
BESLUIT Nr. 3/2007 VAN HET GEMENGD COMITÉ EG-ZWITSERLAND

van 23 augustus 2007

tot vervanging van de tabellen III en IV b) van Protocol nr. 2

(2007/596/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat, ondertekend in Brus-
sel op 22 juli 1972, hierna „de Overeenkomst” genoemd, zoals
gewijzigd bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeen-
schap en de Zwitserse Bondsstaat tot wijziging van de Overeen-
komst, wat de bepalingen betreffende verwerkte landbouwpro-
ducten betreft, ondertekend in Luxemburg op 26 oktober 2004,
en op Protocol nr. 2 daarbij, met name op artikel 7,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Voor de uitvoering van Protocol nr. 2 bij de Overeen-
komst stelt het Gemengd Comité de binnenlandse refe-
rentieprijzen voor de overeenkomstsluitende partijen vast.

(2) Op de binnenlandse markten van de overeenkomstslui-
tende partijen zijn de feitelijke prijzen van de grondstof-
fen waarvoor prijscompenserende maatregelen worden
toegepast, gewijzigd.

(3) Het Gemengd Comité heeft eind 2006 de binnenlandse
referentieprijzen van alle grondstoffen vastgesteld. De
binnenlandse referentieprijzen moeten periodiek, en ten
minste eenmaal per jaar, worden herzien.

(4) Aangezien de graanmarkt eind 2006 zeer volatiel leek,
werd een herziening in mei voorzien.

(5) Omdat de herziening van de graanprijzen tot sterk afwij-
kende cijfers leidde, moeten de referentieprijzen en de
bedragen in de tabellen III en IV b) van Protocol nr. 2
dienovereenkomstig worden bijgewerkt,

BESLUIT:

Artikel 1

In Protocol nr. 2 worden de tabellen III en IV b) vervangen door
de tabellen in de bijlagen I en II bij dit besluit.

Artikel 2

Dit besluit wordt op 1 augustus 2007 van kracht.

Gedaan te Brussel, 23 augustus 2007.

Voor het Gemengd Comité
De voorzitter

Luc VERHEUKELEN

NL1.9.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 230/15



BIJLAGE I

„TABEL III

Binnenlandse referentieprijzen van de EG en Zwitserland

(CHF per 100 kg nettogewicht)

Agrarische grondstof Binnenlandse referentieprijs
van Zwitserland

Binnenlandse referentieprijs
van de Gemeenschap

Verschil referentieprijs
Zwitserland/Gemeenschap

Zachte tarwe 54,41 25,80 28,60

Harde tarwe (durum) 42,16 32,38 9,80

Rogge 48,84 26,29 22,55

Gerst 44,16 34,60 9,55

Maïs 37,25 26,82 10,45

Meel van zachte tarwe 95,50 48,26 47,25

Vollemelkpoeder 586,90 354,29 232,60

Mageremelkpoeder 457,33 304,39 152,95

Boter 905,00 406,98 498,00

Witte suiker — — 0,00

Eieren (1) 255,00 205,50 49,50

Verse aardappelen 42,00 21,00 21,00

Plantaardig vet (2) 390,00 160,00 230,00

(1) Afgeleid van de prijzen voor vloeibare vogeleieren uit de schaal, vermenigvuldigd met een factor 0,85.
(2) Prijzen voor plantaardige vetten (voor bakkerijen en de voedingsmiddelenindustrie) met een vetgehalte van 100 %.”

NLL 230/16 Publicatieblad van de Europese Unie 1.9.2007



BIJLAGE II

„TABEL IV

b) Basisbedragen voor de agrarische grondstoffen die bij de berekening van de agrarische elementen in aanmerking
worden genomen:

(CHF per 100 kg nettogewicht)

Agrarische grondstof Basisbedrag bij de inwerkingtreding

Zachte tarwe 26,00

Harde tarwe (durum) 9,00

Rogge 20,00

Gerst 9,00

Maïs 9,00

Meel van zachte tarwe 43,00

Vollemelkpoeder 209,00

Mageremelkpoeder 138,00

Boter 473,00

Witte suiker 0,00

Eieren 36,00

Verse aardappelen 19,00

Plantaardig vet 207,00”

NL1.9.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 230/17


